
 Sommersemester 

2020 

 Wintersemester 

20/21 

01.03.-31.08. 01.09.-28.02.

101 Lernmittelreferat (Wareneinkauf) 4.000,00 €                  

107 Musikreferat (Anschaffungen) 150,00 €                     

204 Weinfass (Wein, Speisen, Investitionen) 13.000,00 €                

202 Verkostung (Fahrtkosten, Brot, tw. Weine etc) 1.000,00 €                  

-  €                            18.150,00 €                

Bachelorpartys WS 4.500,00 €                  

Bachelorpartys SS

Bootsparty -

G-Söf 4.000,00 €                  

FlunkyBall (oder alternatives Event)

Erstsemesterbegrüßung 5.000,00 €                  

weitere Veranstaltungen (Sommerfest, Muttertagsfest, Electro Swing, Pub Crawl) 5.000,00 €                  

-  €                            18.500,00 €                

301 AStA Vorstand (2 MA) (Lohnkosten + 31% Sozialabgaben) 3.000,00 €                   6.000,00 €                  

302 Finanzvorstand (2 MA) (Lohnkosten + 31% Sozialabgaben) 2.000,00 €                   3.500,00 €                  

304 Referate (13 MA) (Lohnkosten + 31% Sozialabgaben) 500,00 €                      12.000,00 €                

5.500,00 €                   21.500,00 €                

306 Studierendenparlament 1.000,00 €                   1.700,00 €                  

1.000,00 €                   1.700,00 €                  

501 GWG -  €                            500,00 €                     

502 Betriebskosten (Drucksachen, Büromaterial) 800,00 €                      1.000,00 €                  

503 Steuerberater

504 Versicherungen 80,00 €                        1.120,00 €                  

505 Rückerstattungen Semester 600,00 €                      600,00 €                     

506 Steuern & Bankgebühren 10,00 €                        50,00 €                       

507 sonstige Aufwendungen 1.000,00 €                   1.000,00 €                  

4650 Bewirtungskosten 200,00 €                     

2.490,00 €                   4.470,00 €                  

2000 Außerordentliche Aufwendungen - -

- -

GESAMTSUMME AUFWANDSKONTEN 8.990,00 €             64.320,00 €          

 Sommersemester 

2020 

 Wintersemester 

20/21 

01.03.-31.08. 01.09.-28.02.

605 Sommersemester 1550 9.300,00 €                   -

604 Wintersemester 1650 - 26.400,00 €                

9.300,00 €                   26.400,00 €                

601 Lernmittelreferat 4.000,00 €                  

603 Verkostung 1.500,00 €                  

614 Weinfass 16.000,00 €                

-  €                            21.500,00 €                

Bachelorpartys WS 4.500,00 €                  

Bachelorpartys SS -  €                           

Bootsparty -

G-Söf 4.000,00 €                  

FlunkyBall (oder alternatives Event)

Erstsemesterbegrüßung 2.800,00 €                  

weitere Veranstaltungen (Sommerfest, Muttertagsfest, Electro Swing, Pub Crawl) 4.000,00 €                  

-  €                            15.300,00 €                

606 Zinsen 1,00 €                          1,00 €                         

607 sonstige Erträge -  €                            -  €                           

1,00 €                          1,00 €                         

Aufwand für Referate

Aufwand für Veranstaltungsreferat (201)

Zwischensumme

Zwischensumme

Zwischensumme

Zwischensumme

Zwischensumme

Operative Aufwendungen

Geschäftsjahr 2020-2021Haushaltsplan des AStA der Hochschule Geisenheim

Außerordentliche Aufwendungen

Studierendenbeiträge

Andere Erträge

Erträge von Veranstaltungsreferat (602)

Erträge von Referaten

AUFWANDSKONTEN

ERTRAGSKONTEN

Zwischensumme

Zwischensumme

Zwischensumme

Zwischensumme

Personalkosten

Zwischensumme

Gremienkosten



 Sommersemester 

2020 

 Wintersemester 

20/21 

Geschäftsjahr 2020-2021Haushaltsplan des AStA der Hochschule Geisenheim

AUFWANDSKONTEN

GESAMTSUMME ERTRAGSKONTEN 9.301,00 €             63.201,00 €          

9.301,00 €             63.201,00 €          

8.990,00 €             64.320,00 €          

311,00 €                1.119,00 €-            

Überschuss aus SS

Einnahmen

Gesamt

Ausgaben



101 Lernmittelreferat (Wareneinkauf)

107 Musikreferat (Anschaffungen)

204 Weinfass (Wein, Speisen, Investitionen)

202 Verkostung (Fahrtkosten, Brot, tw. Weine etc)

Bachelorpartys WS

Bachelorpartys SS

Bootsparty

G-Söf

FlunkyBall (oder alternatives Event)

Erstsemesterbegrüßung

weitere Veranstaltungen (Sommerfest, Muttertagsfest, Electro Swing, Pub Crawl)

301 AStA Vorstand (2 MA) (Lohnkosten + 31% Sozialabgaben)

302 Finanzvorstand (2 MA) (Lohnkosten + 31% Sozialabgaben)

304 Referate (13 MA) (Lohnkosten + 31% Sozialabgaben)

306 Studierendenparlament

501 GWG

502 Betriebskosten (Drucksachen, Büromaterial)

503 Steuerberater

504 Versicherungen

505 Rückerstattungen Semester

506 Steuern & Bankgebühren

507 sonstige Aufwendungen

4650 Bewirtungskosten

2000 Außerordentliche Aufwendungen

GESAMTSUMME AUFWANDSKONTEN

605 Sommersemester 1550

604 Wintersemester 1650

601 Lernmittelreferat

603 Verkostung

614 Weinfass

Bachelorpartys WS

Bachelorpartys SS

Bootsparty

G-Söf

FlunkyBall (oder alternatives Event)

Erstsemesterbegrüßung

weitere Veranstaltungen (Sommerfest, Muttertagsfest, Electro Swing, Pub Crawl)

606 Zinsen

607 sonstige Erträge

Aufwand für Referate

Aufwand für Veranstaltungsreferat (201)

Zwischensumme

Zwischensumme

Zwischensumme

Zwischensumme

Zwischensumme

Operative Aufwendungen

Haushaltsplan des AStA der Hochschule Geisenheim

Außerordentliche Aufwendungen

Studierendenbeiträge

Andere Erträge

Erträge von Veranstaltungsreferat (602)

Erträge von Referaten

AUFWANDSKONTEN

ERTRAGSKONTEN

Zwischensumme

Zwischensumme

Zwischensumme

Zwischensumme

Personalkosten

Zwischensumme

Gremienkosten

 Geschäftsjahr 20/21 

01.03.-28.02.

4.000,00 €                  

300,00 €                     

13.000,00 €                

1.000,00 €                  

18.150,00 €                

4.500,00 €                  

-  €                           

-  €                           

4.000,00 €                  

-  €                           

5.000,00 €                  

5.000,00 €                  

18.500,00 €                

9.000,00 €                  

5.500,00 €                  

12.500,00 €                

27.000,00 €                

2.700,00 €                  

2.700,00 €                  

500,00 €                     

1.800,00 €                  

-  €                           

1.200,00 €                  

1.200,00 €                  

60,00 €                       

2.000,00 €                  

200,00 €                     

6.960,00 €                  

-

-

73.310,00 €          

 Geschäftsjahr 20/21 

01.03.-28.02.

9.300,00 €                  

26.400,00 €                

35.700,00 €                

4.000,00 €                  

3.000,00 €                  

40.000,00 €                

21.500,00 €                

4.500,00 €                  

-  €                           

-  €                           

4.000,00 €                  

-  €                           

2.800,00 €                  

4.000,00 €                  

15.300,00 €                

2,00 €                         

-  €                           

2,00 €                         

Aufwand für Referate

Aufwand für Veranstaltungsreferat (201)

Operative Aufwendungen

Geschäftsjahr 2020-2021

Außerordentliche Aufwendungen

Studierendenbeiträge

Andere Erträge

Erträge von Veranstaltungsreferat (602)

Erträge von Referaten

Personalkosten

Gremienkosten



Haushaltsplan des AStA der Hochschule Geisenheim

AUFWANDSKONTEN

GESAMTSUMME ERTRAGSKONTEN

Einnahmen

Gesamt

Ausgaben

 Geschäftsjahr 20/21 

Geschäftsjahr 2020-2021

72.502,00 €          

72.502,00 €          

73.310,00 €          

808,00 €-               


